ГЛАВА ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2021
	№ 17-пг

	г. Лихославль

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов

Лихославльского района «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год»

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Лихославльском районе Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 28.09.2020 № 75, решением Собрания депутатов Лихославльского района от 31.05.2021 № 135 «О принятии к рассмотрению проекта решения Собрания депутатов Лихославльского района «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год», постановляю:

1. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год» - 21 июня 2021 года в 17 часов 00 минут.

2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний администрации Лихославльского района Тверской области по адресу: город Лихославль, улица Первомайская, дом 6.

3. Определить финансовый отдел администрации Лихославльского района уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год» (далее – уполномоченный орган).

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях заместителя главы администрации, начальника финансового отдела администрации Лихославльского района Артемьеву А. В.

5. Уполномоченному органу:

1) организовать прием письменных предложений и замечаний по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год»;

2) при обращении граждан разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год».

6. Утвердить порядок учета предложений, замечаний и поправок по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год» (Приложение 1)

7. Утвердить регламент проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год» (Приложение 2).

8. Настоящее постановление вступает силу со дня опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района

	Н.Н. Виноградова

Приложение 1

к постановлению

Главы Лихославльского района

от 01.06.2021 № 17-пг
Порядок учета предложений, замечаний и поправок по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год»
1. Письменные предложения, замечания и поправки по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год» (далее – по проекту муниципального правового акта) принимаются по адресу: 171210, г. Лихославль, ул. Первомайская, дом 6, каб. 18, 19.

Прием письменных предложений, замечаний и поправок прекращается 21 июня 2021 года в 16 часов 00 минут.

2. Предложения, замечания и поправки по проекту муниципального правового акта принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Лихославльского района и обладающих избирательным правом.

3. Предложения, замечания и поправки должны быть оформлены в письменном виде или направлены электронной почтой на адрес adm@lihoslavl69.ru.

4. Поступившие предложения, замечания и поправки регистрируются в порядке делопроизводства в соответствии с утвержденной номенклатурой дел и рассматриваются уполномоченным органом для подготовки итоговых рекомендаций для публичных слушаний с рекомендациями об их принятии или отклонении.

5. Предложения, замечания и поправки к проекту муниципального правового акта, поступившие с нарушением настоящего Порядка, остаются без рассмотрения.

6. Уполномоченный орган представляет на публичных слушаниях все поступившие предложения, замечания и поправки граждан и подготовленный проект итоговых рекомендаций.

7. Граждане, имеющие намерение выступить на публичных слушаниях, должны зарегистрироваться в администрации Лихославльского района (г. Лихославль, Первомайская, дом 6, каб. 18) лично или по телефону 8 (48261) 3-55-31 до 16 часов 00 минут 21 июня 2021 года.

Приложение 2

к постановлению

Главы Лихославльского района

от 01.06.2021 № 17-пг
Регламент проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об отчете об исполнении бюджета Лихославльского муниципального района за 2020 год»
1. За один час перед открытием публичных слушаний начинается регистрация участников с указанием фамилии, имени, отчества и адреса участника слушаний. Список зарегистрированных участников прилагается к протоколу публичных слушаний.

2. Время начало заседания 17 час. 00 мин., время завершения заседания 18 час. 00 мин.

3. Публичные слушания открывает руководитель уполномоченного органа продолжительность выступления не более 5 минут.

4. Для ведения публичных слушаний избирается председательствующий.

5. Для ведения протокола определяется секретарь публичных слушаний.

6. Председательствующий представляет повестку публичных слушаний. Представленная председательствующим повестка принимается, если за нее проголосовало большинство от числа присутствующих на публичных слушаниях.

7. Заявки на выступления участников публичных слушаний подаются организатору публичных слушаний в письменной форме не позднее чем за один час до начала публичных слушаний.

8. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом председательствующего на публичных слушаниях, который информирует о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения публичных слушаний, их участниках, количестве участников публичных слушаний, подавших заявки на выступление.

Затем слово предоставляется представителю лиц, выступивших с инициативой о проведении публичных слушаний, для основного доклада по теме публичных слушаний. При необходимости помимо основного доклада могут быть представлены содоклады, после чего следуют вопросы участников публичных слушаний, как в устной, так и в письменной форме.

Участникам публичных слушаний предоставляется слово для выступлений в порядке поступления заявок на выступления. Выступления участников публичных слушаний должны соответствовать теме публичных слушаний и включать обоснованные предложения о внесении изменений в рассматриваемый проект муниципального правового акта.

Конкретные формулировки положений рассматриваемого муниципального правового акта по вопросам местного значения, предлагаемые выступающими, должны быть представлены председательствующему на публичных слушаниях в письменной форме.

Выступающие на публичных слушаниях берут слово только с разрешения председательствующего на публичных слушаниях. Участники публичных слушаний, не подавшие письменную заявку на выступление согласно пункту 7 настоящего Регламента, могут получить слово только после выступления всех лиц, подавших заявление на выступление.

9. Продолжительность публичных слушаний определяется характером обсуждаемых вопросов и, как правило, не должна превышать 3 часов.

Если иное не было одобрено большинством участников публичных слушаний, устанавливается следующий регламент проведения публичных слушаний:

вступительное слово председательствующего на публичных слушаниях - до 10 мин.;

основной доклад по теме публичных слушаний - до 20 мин.;

содоклад по теме публичных слушаний - до 10 мин.;

вопросы к докладчику (содокладчику) - до 5 мин.;

выступление в прениях - до 5 мин.;

выступление по процедурным вопросам, реплика - до 5 мин.;

заключительное слово председательствующего на публичных слушаниях - до 5 мин.

Прения прекращаются председательствующим на публичных слушаниях не позднее чем за 10 минут до окончания общего времени, отведенного для проведения публичных слушаний, о чем председательствующий на публичных слушаниях должен напомнить участникам перед началом выступления предпоследнего выступающего.

Председательствующий на публичных слушаниях вправе назначать перерыв длительностью не более 10 минут по окончании каждого часа проведения публичных слушаний.

10. На публичных слушаниях ведется протокол, который подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.

В протоколе публичных слушаний в обязательном порядке должны быть отражены конкретные предложения по внесению изменений в проект муниципального правого акта.

К протоколу в обязательном порядке прикладываются предложения участников публичных слушаний, поданные в письменной форме.

11. По результатам публичных слушаний открытым голосованием принимается решение.
Решение по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, считаются принятыми, если за него проголосовало большинство участников публичных слушаний.

Результаты публичных слушаний оформляются в виде итогового документа публичных слушаний, содержащего мотивированное обоснование принятого рушения. Итоговый документ подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.

12. Протокол и итоговый документ публичных слушаний по одному экземпляру направляются организатору публичных слушаний, Собранию депутатов района, Главе района и инициатору проведения публичных слушаний.

13. Итоговый документ публичных слушаний, включающий мотивированное обоснование принятых решений, подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом района.

14. Результаты публичных слушаний подлежат обязательному рассмотрению органом местного самоуправления района, в полномочия которого входит принятие муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания.